
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000209 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO N° 0185/2017, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017.

• PARECER

• REPUBLICAÇÃO - DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2017
REPUBLICAÇÃO - RESUMO DE CONTRATO N º 294/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62045870A90AECBD7EA3B6BE31785945



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000209 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

Decreto

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão - Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

                              
       

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
 
 

 

DECRETO N° 0185/2017, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

DECRETA RECESSO DO FINAL DE ANO, 
COM NOVA REDAÇÃO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado 
da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal no art. 79, 
V,VII e considerando: 

a) A necessidade de contenção de bens e serviços no funcionamento na máqui-
na administrativa e economia aos cofres públicos. 

           

D E C R E T A:  

 

Art. 1º Fica estabelecido recesso de final de ano compreendendo o período  
de 26 de dezembro de 2017 a 05 de janeiro de 2018. 

       
 Art. 2º Ficam excluídos do recesso ora estabelecido, os serviços considerados 

essenciais ao interesse público e aqueles que, por sua natureza, já obedecem a turno 
especial de trabalho, tais como limpeza pública, guarda municipal e os serviços de sa-
úde, os quais deverão exercer normalmente suas atividades. 

 
Parágrafo Único – A exclusão deste recesso estende-se ao Departamento de 

Licitação do município. 
 
Art. 3º- Este decreto não atinge aqueles que possuírem tarefas inadiáveis, cuja 

inexecução dos serviços cause prejuízos aos poderes públicos, privados/ou terceiros. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 

NEVES, 19 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 

  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES 

PREFEITO MUNICIPAL 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FA294E1A56367B88E5714C099D9983C7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000209 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000209 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

Outros

 

 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n - Bairro Japão. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia, CEP 45.416-000  
Tel.: 73 3540 1112 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
CNPJ.: 13.071.253/0001-06                         

 
 

 

PARECER 

 

 

 Analisando os autos dos processos referentes aos Pereceres mensais emitidos 

anteriormente pela Controladoria, referente às Prestações de Contas do exercício de 2016, 

relativo ao Termo de Parceria nº 002/2016, celebrado entre o Município de Presidente 

Tancredo Neves e o Instituto Direito e Cidadania do Baixo Sul da Bahia, portador do CNPJ nº 

06.278.026/0001-82, verifico a existência de algumas falhas e irregularidades apontadas nos 

pareces mensais elaborados pelo Controlador anterior, tais como: 

 

 Ausência de certidão federa; 

 Recibo assinado por pessoa não autorizada e/ou não identificada; 

 Ausência de cópia de contrato; 

 Certidão do FGTS com data vencida 

 Ausência de certidão municipal. 

 

Diante do exposto, fica por este Controle Interno Municipal, APROVADA, porém por 

com RESALVAS a prestação de Contas referente ao exercício de 2016. Ficam os diretores 

advertidos quanto a não reincidência das pendências ora apontadas. 

 

 Presidente Tancredo Neves, 14 de dezembro de 2017. 

 

 

 Ricardo Gomes de Assunção 
Controlador Interno 
Decreto Municipal nº 012/2017 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 888F32184F1370CE139CB45E8F3D122B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000209 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000209 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

6.500,00

3.700,00

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62045870A90AECBD7EA3B6BE31785945



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000209 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de dezembro de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62045870A90AECBD7EA3B6BE31785945


		2017-12-20T16:35:21-0300




